

Ayşen YALMAN

PGEU GENEL SEKRETERİ İLE TEB YÖNETİMİ ECZACILIK MESLEĞİNİN SORUNLARINI TARTIŞTI

PGEU Genel Sekreteri John Chave Avrupa Birliği'nin finansal desteği ile Türk Eczacıları Birliği tarafından PGEU (Avrupa Birliği Eczacılık Grubu) işbirliği içinde yürütülen Herkes için E-Sağlık projesi kapsamında Türk Eczacıları Birliği'nin davetlisi olarak Ankara'ya geldi. Projenin başlangıç seminerinin yapılmasından sonra Chave, TEB Genel Başkanı Ecz. Erdoğan Çolak, Sayman Ecz. Özgür Özel ve Denetleme Kurulu Başkanı Ecz. Şerif Boyacı ile bir araya gelerek sohbet etti.

Sohbet sırasında, ilaç-eczacılık konusunda Avrupa Birliği ülkeleriyle Türkiye arasındaki uygulama farklılıkları ve benzerlikleri konuşuldu. Avrupa ülkelerindeki sağlık sistemi ve özellikle eczacılık mesleğine ilişkin uygulamaların Türkiye ile benzerlik gösterdiğini ifade eden Chave, "Geri ödeme uygulaması Avrupa'da da farklı değil. Demek ki mesleğimizdeki sorunlar evrensel bir boyut taşıyor" dedi. Karşılıklı fikir alışverişinin de yapıldığı sohbet sırasında, Avrupa'da ilaç fiyatlarını kontrol etmede kullanılan 8 yöntemin 7'sinin Türkiye'de de kullanıldığına dikkat çeken John Chave, devletlerin sağlık alanındaki harcamalar üzerindeki kaygılarının hiçbir ülkede değişmediğine de işaret etti. Yaşanılan krizin tüm dünyayı sarstığını, ortak sorunla ortak hareket edildiğini söyleyen Chave daha sonra şöyle devam etti:



"Sağlık sistemi içerisindeki öyle sorunlar gördüm ki her ülkede aynı. Devletin ilaç konusunda en güçlü alıcı olması bizim ülkelerimizde de söz konusu. Dolayısıyla politikalar hep bunun üzerinden geliyor. Ortak sorunlarımız var. Yani, siz de yalnız değilsiniz, biz de."

Chave'in Türkiye'deki sağlık sistemi ile ilgili sorularını yanıtlayan TEB Başkanı Erdoğan Çolak ise, Rekabet Kurumu, İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu, Geri Ödeme Sistemleri ile ilgili kaygılarını belirtti. Daha sonra ortak sorunlarda ortak hareket etmek, akılcı çözümler üretmek üzere fikir birliğine varıldı.

Sohbet sonrasında John Chave ile biz de E-Sağlık Projesi üzerine küçük bir söyleşi yaptık;

Soru: Herkes için E-Sağlık Projesi hakkında neler söyleyeceksiniz?

John Chave: Proje gerçekten çok önemli ve çok iyi proje. Tüm dünyanın son yıllarda üzerinde durduğu E-sağlık konusunun artık bu kadar konuşuluyor olması umut verici. Bu anlamda projenin başarılı olacağına eminim, Türk Eczacıları Birliği'nin de bu konulardaki duyarlılığını takdirle karşılıyoruz. Biz de birlikte çalışmaktan büyük keyif duyduğumuz bu projede sıkı bir çalışmadan sonra arzu edilen başarıyı alacağımıza inanıyoruz.

Soru: Bu projeyi TEB ile PGEU birlikte yürütüyor. Bu durum bundan sonraki süreçte iki örgüt arasındaki ilişkiyi nasıl etkiler?

John Chave: Ben bundan sonra daha başka ve daha çok projede birlikte çalışacağımızı düşünüyorum. İki tarafın da birbirinden öğreneceği çok şey var.

Soru: Türkiye AB'ye üye olmadığı için TEB PGEU'nun da tam üyesi olamıyor, gözlemci üyesi durumunda. Türkiye'nin AB'ye üyeliğinin ne gibi katkıları olur?

John Chave: TEB'in PGEU'ya tam üye olamaması üzüntü verici tabii. İlerde Türkiye AB'ye üye olursa bunun Avrupa ülkelerine pozitif katkıları olacağı açık. Türkiye her açıdan çok önemli bir ülke. Sağlık ve eczacılık mesleği için de bizlere çok önemli katkıları olacaktır. Bu yüzden birlikte böyle bir proje

yürütüyoruz zaten. Benim kişisel görüşüme gelince, Ben Türkiye'nin sadece sağlık değil, pek çok alanda da Avrupa ülkelerine katkısı olacağını düşünüyorum. Her şeyden önce Müslüman bir toplumun kesinlikle bu birlikte yer alması gerekiyor.

Soru: Türkiye'deki ve Avrupa ülkelerindeki sağlık sistemini karşılaştırdığınızda ne gibi benzerlikler var?

John Chave: Bu Türkiye'ye ilk gelişim ama son gelişim olmayacak emin olabilirsiniz. Buradaki ve oradaki sorunlar aynı. Çok fazla bir farklılık yok. Bu nedenle TEB'in PGEU'ya tam üye olması büyük önem taşıyor.

Soru: Son olarak neler söylemek istersiniz?

John Chave: Eczacıların karşılaştığı sorunlar bugün hemen hemen bütün ülkelerde var. Umutsuzluğa kapılmadan dünyadaki gelişmelerden kopmadan hareket etmekte fayda var. Dünyada neler olup bittiğini göz ardı etmeden karşılıklı fikir alış verişinde daha pek çok şeyi başarabileceğimize inanıyorum.

Çok teşekkür ederiz...

Ben teşekkür ederim...

